
UCHWAŁA NR XXXVII/455/22 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art.5 ustawy z dnia 
29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscu, zwane „Regulaminem miejsc prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C7E6B49-7C69-4A15-8273-3284856CB77C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/455/22 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Regulamin miejsc prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone informacją o treści „Miejsce prowadzenia handlu przez 
rolników i ich domowników”. 

2. Dopuszcza się handel na wyznaczonych miejscach w piątki i soboty w godzinach od 6.00 do 14.00 

3. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

4. Uprawnieni do prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach są rolnicy i ich domownicy : 

1) rolnik - w rozumieniu art.6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 

2) domownik - osoba bliska rolnikowi, osoba która ukończyła 15 lat, pozostaje z rolnikiem we wspólnym 
gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim 
sąsiedztwie, stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

5. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym; 

3) stosowania poleceń administratora targowiska w zakresie prowadzonego handlu; 

4) po zakończeniu handlu, przywrócenie zajętego miejsca do stanu sprzed rozpoczęcia handlu. 

6. Prowadzenie handlu podlega opłacie rezerwacyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C7E6B49-7C69-4A15-8273-3284856CB77C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 6


